
 
 

 

 

Глава города Великие Луки 
 

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22, факс 3-02-96 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 07.05.2024  № 31  

 
О проведении публичных слушаний по 

проекту решения Великолукской 

городской Думы «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Город Великие Луки» за 2023 год» 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 16 

Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Положением об 

общественных обсуждениях и публичных слушаниях на территории 

муниципального образования «Город Великие Луки», утвержденным решением 

Великолукской городской Думы от 29.04.2021 № 30 постановляю: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Великолукской 

городской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Великие Луки» за 2023 год» 06.06.2024 в 17 часов 30 минут в зале заседаний 

Администрации города Великие Луки по адресу: г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 

1 (2 этаж). 

2. Замечания и предложения по данному проекту решения направлять с 9-00 

часов до 13-00 часов и с 14-00 часов до 18-00 часов в срок до 05.06.2024 

включительно: 

- в Великолукскую городскую Думу по адресу: г. Великие Луки, пл. Ленина, 

д. 1, каб. 192 (3 этаж), тел./факс 3-02-96, либо на адрес электронной почты: 

gorduma@vluki.reg60.ru; 

 - в финансовое управление Администрации города Великие Луки по адресу: 

г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, каб. 172 (3 этаж), тел./факс 5-61-40, либо на 

адрес электронной почты: fin@vluki.reg60.ru. 

3. Настоящее постановление и проект решения Великолукской городской 

Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Великие 

Луки» за 2023 год» не позднее 15.05.2024 опубликовать в газете «Великолукская 

правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

 

 

Глава города Великие Луки                      Н.Н. Козловский 

mailto:gorduma@vluki.reg60
mailto:fin@vluki.reg60.ru


ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту решения Великолукской городской 

Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования  

«Город Великие Луки» за 2023 год» 

 

Настоящее заключение составлено на основании протокола проведения публичных 

слушаний по проекту решения Великолукской городской Думы «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Великие Луки» за 2023 год». Публичные слушания 

были назначены постановлением Главы города Великие Луки от 07.05.2024 №31. 

Постановление Главы города Великие Луки и прилагаемый к нему проект решения 

Великолукской городской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Город Великие Луки» за 2023 год» были опубликованы в городской общественно-

политической газете «Великолукская правда» 14 мая 2024 года в номере 87. Там же 

сообщено о месте и времени проведения публичных слушаний, о порядке внесения 

замечаний и предложений по проекту данного решения Великолукской городской Думы. 

Также, данная информация размещена на официальном сайте муниципального 

образования «Город Великие Луки» в сети Интернет. 

Публичные слушания в соответствии с вышеуказанным постановлением Главы 

города Великие Луки проведены 06 июня 2024 года в 17 часов 30 минут в зале заседаний 

Администрации города Великие Луки по адресу: г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1.  

На публичных слушаниях присутствовали депутаты Великолукской городской 

Думы, а также жители города. Всего на публичных слушаниях присутствовало 46 человек. 

По итогам публичных слушаний Великолукской городской Думе рекомендовано 

принять рассмотренный на данных публичных слушаниях проект решения городской 

Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» за 

2023 год». 

 

Приложение: 

Протокол проведения публичных слушаний по проекту решения Великолукской 

городской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Великие 

Луки» за 2023 год». 

 

 

Заместитель Главы города Великие Луки, 

председательствующий на публичных слушаниях            С.Г. Гусев 

 



Протокол 

проведения публичных слушаний по проекту решения Великолукской городской 

Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» 

за 2023 год» 

 

06 июня 2024 года 

Начало в 17 часов 30 минут 

г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1 

Зал заседаний, 2-й этаж 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» за 

2023 год. 

 

Слушания открыл заместитель Главы города Великие Луки С.Г. Гусев. 

 

На публичных слушаниях присутствовало 46 человек. 

Гусев С.Г., заместитель Главы города Великие Луки, председательствующий, 

сообщил присутствующим на публичных слушаниях о том, что публичные слушания по 
проекту решения Великолукской городской Думы «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Великие Луки» за 2023 год» были назначены 

постановлением Главы города Великие Луки от 07.05.2024 №31. Постановление Главы 

города Великие Луки и прилагаемый к нему проект решения Великолукской городской 

Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» за 

2023 год» были опубликованы в городской общественно-политической газете 

«Великолукская правда» 14 мая 2024 года в номере 87 и размещен на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки». 

Так же в постановлении Главы города Великие Луки сообщено о месте и времени 

проведения публичных слушаний, о порядке внесения замечаний и предложений по проекту 

данного решения Великолукской городской Думы. Предложений и замечаний от жителей 

города в Великолукскую городскую Думу и в Финансовое управление Администрации 

города не поступило.  

Затем Гусев С.Г., заместитель Главы города Великие Луки, председательствующий, 

пояснил присутствующим, что по результатам слушаний необходимо принять решение, 

которое носит рекомендательный характер, и предложил открыть публичные слушания. 

За данное предложение голосовали: за – единогласно. 

Публичные слушания открыты. 

 

Гусев С.Г., заместитель Главы города Великие Луки, председательствующий, 

пояснил, что для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов необходимо 

избрать секретаря и счетчика и предложил избрать секретарем Сморыго Т.К. - начальника 

юридического отдела Великолукской городской Думы, счетчиком - Степанову Л.В. - 

заместителя управляющего делами Великолукской городской Думы. 

Других предложений не поступило. 

 

За предложение избрать секретарем заседания Сморыго Т.К. - начальника 

юридического отдела Великолукской городской Думы, голосовали: за – единогласно. 

По результатам голосования секретарем заседания избрана Сморыго Т.К. - начальник 

юридического отдела Великолукской городской Думы. 

 

За предложение избрать счетчиком Степанову Л.В. – заместителя управляющего 

делами Великолукской городской Думы голосовали: за – единогласно. 

По результатам голосования счетчиком избрана Степанова Л.В. – заместитель 

управляющего делами Великолукской городской Думы. 



 

Гусев С.Г., заместитель Главы города Великие Луки, председательствующий, 

предложил обсуждение вопроса повестки дня проводить в соответствии с регламентом 

данных публичных слушаний. Докладчику по вопросу повестки дня предоставить до 10 

минут. После чего следуют вопросы участников слушаний, которые могут быть заданы как 

в устной, так и в письменной форме. Выступления - до 3 минут в порядке поступления 

заявок.  

За предложенный регламент голосовали: за – единогласно. 

Регламент публичных слушаний принят. 

 

С докладом по проекту решения Великолукской городской Думы «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» за 2023 год» выступила 

Зеленкова Т.В. – заместитель начальника финансового управления Администрации города 

Великие Луки, которая ознакомила присутствующих с основными положениями данного 

проекта решения. 

 

Заместитель Главы города Великие Луки Андросович Н.И., депутат Великолукской 

городской Думы Максимов К.В. задали докладчику вопросы, на которые были даны ответы. 

 

Предложений о внесении изменений, дополнений в проект решения не поступило. 

Замечаний по проекту решения не поступило. 

 

Гусев С.Г., заместитель Главы города Великие Луки, председательствующий, 

предложил по итогам обсуждения рекомендовать Великолукской городской Думе принять 

проект решения Великолукской городской Думы «Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Великие Луки» за 2023 год». 

 За данное предложение голосовали: за – единогласно. 

 

Решили: рекомендовать Великолукской городской Думе принять проект решения 

Великолукской городской Думы «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Город Великие Луки» за 2023 год». 

 

 Гусев С.Г., заместитель Главы города Великие Луки, председательствующий, 

объявила публичные слушания закрытыми. 

  

 

Председательствующий                               С.Г. Гусев 

 

 

 

Секретарь                                    Т.К. Сморыго 


